GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRA 1
PRIMERA CONVOCATORIA
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En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio — Area de Procesos, del Gobierno Regional de Arequipa, el
Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), representado por el Bach. David Robert Sucapuca Camacho, siendo las
15:15 horas del dia 02 de junio de 2023, procedio seglin las Bases Administrativas del siguiente Procedimiento de

Seleccion:
Nombre de la Entidad: GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central
Proceso de Seleccion: Adjudicacién Simplificada (AS)
Numero de Proceso: 019-2023-OEC/GRA-1
Descripcion: SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA
TECHO( A TODO COSTO) PARA LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE
EDUCACION SECUNDARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA LINARES EN |
EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR , PROVINCIA DE CAMANA , DEPARTAMENTO
DE AREQUIPA"
| Valor Estimado: S/ 161,814.40 (Ciento sesenta y un mil ochocientos catorce con 40/100 soles) :

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acu

1 Proveedor con RUC
1 Proveedor con RUC
3 Proveedar con RUC
4 Proveedor con RUC

Proveador con RUC

Pravesdor con RUC
Proveedar con RUC
Proveedor con RUC
Proveedar can RUC
Proveedor con RUC

11 Provedor con RUC
13 Proveedor con RUC
14 Provaedor con RUC
15 Proveedor con RUC
16 Proveedor con RUC
17 Peoveedor con RUC
18 Proveador con RUC
19 Provzedor con RUC
20 Proveedor con RUC

erdo con el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron cuarenta (40) participantes, de
acuerdo con el siguiente cuadro del SEACE:

10242629553
10296062818
106125691
10402725791
10416420501
10473201
10766636965
20403012085
20434844861
447635736
10454414072
20454616708
20455370991
20520012682
20736000846
20530546043
0335233711
20538300028
20558327651
20558381273

DE ALARCON SALAG PLINIO EHILID

RUEDA YATTO JORGE ALEERTO

TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

GUEVARA SAHANAMUD JULIO NICHAEL

ANAMPA VILCAS GSCAR ALONSD

FRANCO RODRIGUEZ DAYERO

CONSTRUCTORA JOQUESA INGENTERGS CONTRATISTAS S.R.L,
ESTRATEGIAS Y EVENTOS EIRL

TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESRONSABILIDAD LIMITADA

P &5 AGAMIL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - P & 5 AGAMILSA.L
DECORACION & SEGURITY ELR.L.

MULTIACCESO SAL, -

CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES DE PROYECTOS DE INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCTAL SAC
A & C PROYECTOS INDUSTRIALES SALC,

METAL MAS EIRL

MAZZDY INVERSIONES Y SERVICIOS S.A.C.

J&F METAL MECANICA Y SERVICIOS ELR.L.

PV & M SERVICIOS GENERALES ELR.L.

TAMFA INGENTERTA FABRICACLON Y C_DNSTRUCC]ON SAC

14/05/20%3
10/05/2023
/052018
10/05/20%3
10/05/2003
/05120
160572028
10/05/2003
1205203
/052023
11/05/2023
15/05/2003
10/05/203
12/05/2013
10/05/203
11/05/2003
/o503
/052003
10/05/203
10/05/2023
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Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Valido
Vilido
Vilide
Vilido
Vilido
Vilido
Valide
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
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l N Proveedorcon RUC 20550335887  VALEMAUSAL, 25/05/2023 Valido
i 1 ProveedorconRUC 20563330881  CORPORACION FRAMI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.L, 13/05/2023 Vilido
PR TR ——— LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-LB 10050 Vi
CONSULTINGE,
% Proveedorcon RUC 20574652635  CORPORACION MYM PERU EIRL, 23/05/2023 Vilide
25 PeoveedorconRUC 20600263588 X CP CONSTRUCTORES METALICAS SAC. 25/05/2023 Valido
26 ProveedorconRUC 20600280382  INGENTERTA, SOLUCIONES Y CONSTRUCCIONES METALICAS SAC, 11/05/2023 Vilido
77 ProveedorconRUC 20600346581  GRUPD INVERCON SAL. 10/05/2023 Valido
18 ProveedorconRUC 20600822242  ABILITY DATFER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/05/2023 Vilido
.10 Proveedor conRUC 20600933082 GESTION INDUSTRIAL CONSTRUCCION Y MINERIA PERU S.A.C. - GINCOHIN PERU S.AL, 24/03/2023 Valido
i 30 ProveedorconRUC 20601305828  CORPORACION LUMAYIE SAL. 12/03/2023 Vilido
31 FroveedorconRUC 20802629806  INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA SAL, 16/05/2023 Vilido
31 ProveedoronRUC 20603130163  SINARALSAC. 15/03/ 02 Vilido
39 ProveedorconRUC 20603145870  HI-TECH COMPANY SALC. 15/05/2023 Vilido
M ProveedorconRUC 20603645007  ECHEVARRIA & CO EMPRESA ENDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIITADA 10/05/2022 Vilido
35 ProveedorconRUC 20604300410  ORGANTZACION DE SERVICIOS ¥ CONSTRUCCION SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/05/2023 Vilido
36 ProveedorconRUC 20604406448  CORPORACION ROLER ELR.L 10/05/2023 Vilido
37 ProveedorconRUC 20605548904  LVA INGENIERDS S.AC. 24/05/2023 Vilido
38 ProveedorconRUC 20605810371  KALIINGENIERIA Y CONTRATISTAS GENERALES ELR.L, 10/05{2023 Vilido
39 ProveedorconRUC 20605881077  SERVICIOS LOGISTICA RC ASOCIADOS S.A.C. 11/05/2023 Vilido
40 Proveedorcon RUC 20607018791  ECONTRANS BUEZO ELRL 11/05{2023 Vilido

SEGUNDO: De los participantes registrados, ocho (08) presentaron su oferta, de acuerdo con el reporte de presentacion
de ofertas del SEACE:
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1 20558381273  IAMEA INGENIERIA FARRICACION Y CONSTRUCCION SAL. HJ5/08  MSLI6  20553BRLA
1 20435370001  MULTIACCESO SAC /0508 1430 2045530901
3 20359300028 ]&FHETAL MECANICA Y SERVICIOS ELRL 6/05/018 10 20558300008

20520540043  METALMASELRL 60508 03K 205054904
20602620806  INGENIEROS CIVILES AZA SARMIENTO YANQUI ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ICAZA 5AC. B[05/0B 0L 20602620806

206125691  TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE BB MWW 10296125681
7 20605543004  LVAINGENIEROS SALC, /0508 BBI 20605548004
8 20447635736  TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS_'ABILIDM) LIHITADA 60508 DA 04763756
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TERCERO: Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas de los postores, realizando la verificacion de los
documentos de presentacion Obligatoria para la admision de la oferta, con el resultado siguiente:
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
i " Declaracion | |
" Documento que | Declaracion ” .
Declaracion . Jurada de Declaracion Preciode la |
N POSTOR Jurada de rearcé:::glc?fm aiﬂ:;gz ggn cumplimiento de Jurada de Promesa de ofertaen
datos del pd e quien ¢l lteral b) del _las ) plazo de consorcio (Anexo soles CONDICION
postor {Anexo suscribe Ia articulo 52 Especificaciones entrega N° 5) {Anexo
Ne 1) oferta (Anexo N°2) Técnicas {Anexo | (Anexo N°4) N°6)
N° 3)
(SUNO) (SINO) {SUNO} (SIINO) (SIINO) (SIINO) (SIINO)
IAMFA INGENIERIA
FABRICACION Y NO
" | coNsTRUCCION Sl sl Sl S S |cormesponpe | 8! | ADMITIDA
SAC.
J &F METAL NO
2 I\sIIEEg\I,\IIéIIgASE AL Si Sl Sl ] Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDA
NO
3 |ICAZASAC Sl Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE Si ADMITIDA
TORREBLANCA "o
4 gﬁg%%SEJOHNNY Sl | Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDA
' NO
5 | METAL MAS E.ILR.L. Sl S| Sl Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDA
MULTIACCESO NO
6 SAC Sl S| Sl Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDA
TESUCSA
EMPRESA NO NO
R B I I
LIMITADA
LVA INGENIEROS NO
8 SAC. Sl Sl S S Sl | CORRESPONDE Sl RECHAZADA

(*) El postor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

El Organo Encargado de las Contrataciones observa que el postor presenta los documentos de presentacion obligatoria con firmas pegadas, los
mismos que segun el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala (el subrayado y énfasis es
agregado) “En el documento que contiene el precio ofertado v oferta econémica puede subsanarse la ribrica y fa foliacion,_La falta de firma en
la oferfa econémica no es subsanable’; asimismo segln las Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion en la (pagina 05)
LITERAL 1.6 FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS indica lo siguiente: “...No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las
ofertas se presentan foliadas.) Razon por la cual su oferta queda NO ADMITIDA.

(*) El postor LVA INGENIEROS S.A.C.:

| Organo Encargado de las Contrataciones observa que la oferta econémica del postor supera ampliamente el valor estimado de ta contratacion,
|4 misma que en atencion al articulo 28 de la Ley de Contrataciones del Estado, principios que rigen las contrataciones y teniendo en cuenta que
la¥nalidad de la Ley de Contrataciones del Estado es establecer normas orientadas a maximizar el valor de los recursos plblicos que se invierten
¥ a Rromover la actuacion bajo el enfoque de gestion por resultados en las contrataciones de bienes, servicios y obras, de tal manera que estas

queda REEHAZADA.

CUARTO: Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones procede a verificar los factores de evaluacion
% establecidos en las bases integradas, de los postores admitidos, para determinar el orden de prelacion correspondiente:

FACTOR DE EVALUACION _| Bonifcacion | —
o : o onificacion NTAJ
e RSOR PRECIO Precio S%MYPE | oo Provincia | TOTAL | PRELACION
OFERTADO S/ | (100 puntos)
J&F METAL MECANICA Y
1| gk e TAC MECs SI20,531.16 96.66 483 967 1116 1
2 | ICAZASAC S128,990.00 90.34 452 9.03 10389 2
IAMFA INGENIERIA
3 | FABRICACION Y SM16,524.21 100 NO NO 100 3
CONSTRUCCION SAC.
TORREBLANCA VARGAS
T3 [ $/137,000.00 8505 a5 | a8t | wrst | 4 B
5 | METAL MAS ELRL. SH44499.00 | 8064 2032 806 92732 5
6 | MULTIACCESOSAC | SH64,724.00 7074 | 354 — | 707 | 13 | __ 6
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QUINTO: Acto seguido, el Organo encargado de las contrataciones, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segun el
orden de prelacién:

J & F METAL gl | | TORREBLANCA |
MECANICA Y VARGAS | METALMAS | MuLTIACCESO LVA
AT servicios | CAZASAC | FABRICACIONY | Jormny ELRL. SAC. | INGENIEROS
ELRL. ENRIQUE SAC.
SAC.
ORDEN DE
PRELACION L 2 g d g g 7
Requisito de ¥ e s - fut?” - g o 19
calificacién Descripcion Condicion Condicién Condicion Condicién Condicion Condicion Condiciéon
B3.1 RO ion | NOCUMPLE (") | NOCUMPLE() | NOCUMPLE () CUMPLE | NOCUMPLE() | NOCUMPLE () |  CUMPLE
B32 | CAPACITACION | NOCUMPLE CUMPLE NOCUMPLE () | NOCUMPLE() | CUMPLE | NO CUMPLE () | NOCUMPLE() |
EXPERIENCIA ) B -
DEL -
B4 DERSONAL CUMPLE | NO CUMPLE () CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE : _
EXPERIENCIA [
c DRLPOSTOR 1 o cumpLE () CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESPECIALIDAD

(*) El postor IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y CONSTRUCCION S.A.C:

El Grgano Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacion a la forma de acreditar el requisito de
calificacion B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL, B.3.1 FORMACION ACADEMICA, respecto al RESPONSABLE DE SEGURIDAD sobre el TITULO
PROFEGIONAL, se dispuso la forma de acreditar lo siguiente: “E! TITULO TECNICO O PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el érgano

encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, sequin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales

en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https:/enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo def Ministerio de Educacion a través del siguiente link

: hitp:/fwww titulosinstitutos. pe/, segtin corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar fa copia del diploma respectivo
a fin de acreditar la formacion académica requerida” , al respecto se realiz6 la bisqueda de! Titulo Profesional en el link: hitzs://enlinea.sunedu.gob.pe// del
UNEDU sin embargo en dicha bisqueda solo figura como BACHILLER EN INGENIERIA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y MINERA no cumpliendo con lo
rdguerido en jas bases integradas, asimismo no presento ia copia de ia dipioma.

) Ahora bien, respecto a la forma de acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.3.2 CAPACITACION, se dispuso
el requisito lo siguiente: “40 horas lectivas, en Gestion de la calidad de estructuras metélicas. del personal clave requerido como RESPONSABLE DE
SOLDADURA?", 2l respecto el postor en su oferta presenta “EL CURSO DE PROCESO FCAW-HOMOLOGACION 3G Y 4G”, siendo este curso diferente a
lo solicitado, por lo que no cumpliria con las bases integradas del presente procedimiento.

or lo que teniendo en consideracién lo expuesto en los péarrafos anteriores es que la oferta del Postor IAMFA INGENIERIA FABRICACION Y
NSTRUCCION S.A.C queda en condicion de DESCALIFICADA.

(*) Bl postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L.

E! Otgano Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacién a la forma de acreditar el requisito de
calificacion C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, dispuso la forma de acreditar “La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) confratos u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ij) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental v fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono. reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago...", al respecto
el postor presenta en los folios 48-49 la FACTURA ELECTRONICA N°E001-541 y el ESTADO DE CUENTA CORRIENTE, respecto a este (ltimo documento
no se puede extraer informacién debido a que es ilegible, por el cual no se puede determinar y/o acreditar fehacientemente la experiencia en la especialidad
el postor, al respecto en el numeral 1.7 de la seccion general de las bases indican: “El participante debe verificar antes de su envio, bajo su respensabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible’.

(™) ahora bien, con relacion a la forma de acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL, B.3.1 FORMACION ACADEMICA,
respecto al RESPONSABLE DE SOLDADURA scbre el TITULO TECNICO O PROFECIONAL, se dispuso la forma de acreditar lo siguiente: “El TITULO
TECNICO O PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en ef
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a través del siguiente fink: hitps:#eniinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a_cargo del Ministerio
de Educacion a través del siguiente link * http//www.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrifo en el referido registro, el postor debe presentar Ja copia del diploma respectivo
4 fin'de acretitar la-formacion académica requerida” atTespecto se realizd la busqueda del titulo técnico o profesional en los links antes Triencionados, sin
embargo, en dicha biisqueda no se encontrd la informacion requerida en las bases integradas, asimismo no presento la copia del diploma del titule téonico
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Teniendo en consideracion lo expuesto en los parrafos anteriores es que la oferta del Postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.L.R.L
queda en condicion de DESCALIFICADA.

(*) El postor ICAZA S.A.C:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacion a la forma de acreditar el requisito de
calificacion B. CGAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL, B.3.1 FORMACION ACADEMICA, respecto al RESPONSABLE DE SOLDADURA sobre el TITULO
TECNICO O PROFECIONAL, se dispuso la forma de acreditar lo siguiente: “E/ TITULO TECNICO O PROFESIONAL REQUERIDO seré verificado por el
o6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, seguin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a fravés del siguiente link: hitps:/fenlinea.sunecdu.gob.pe//
© en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :
htto:/fwww.titulosinstitutos.pe/, segtin corresponda.

En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en ef referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo
a fin de acreditar fa formacion académica requerida™ al respecto se realizo la busqueda de! titulo técnico o profesional en los links antes mencionados, sin
embargo, en dicha busqueda no se encontré la informacion requerida en las bases integradas, asimismo no presento la copia del diploma del titulo técnico,
por lo que la oferta del Postor queda en condicién de DESCALIFICADA.

(*) El postor TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacion a la forma de acreditar el requisito de
calificacién B, CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL, B.3.2 CAPACITACION, se dispuso.en el requisito lo siguiente: “40 horas lectivas, en Gestion
de la calidad de estructuras metalicas, del personal clave requerido como RESPONSABLE DE SOLDADURA’, al respecto el postor
en su oferta en los folios 30 y 31 presenta el programa “SOLDADOR ESTRUCTURAL* con “Proceso SMAW 1G —2G” de proceso SMAW 1G-2G” y ¢l
curso de SOLDADURAS ESPEC. (TIG/MIGIMAG, siendo este curso diferente a lo solicitade, por lo que no cumpliria con las bases integradas del presente
procedimiento, por lo que la oferta del Postor queda en condicion de DESCALIFICADA.

(*) El postor METAL MAS E.LR.L.:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacion a la forma de acreditar el requisito de
calificacion B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, B.3.1 FORMACION ACADEMICA, respecto al RESPONSABLE DE SOLDADURA se dispuso en el
requisito lo siguiente: “Profesional Técnico en Soldadura o Electrotecnia”, al respecto el postor en su oferta en el folio 29 presenta su Titulo Tecnoldgico
en la carrera Profesional de MECANICA DE PRODUCCION SISTEMA MODULAR, siendo ello diferente a lo solicitado, por lo que no cumpliria con las
bases integradas del presente procedimiento, por lo que la oferta del Postor queda en condicién de DESCALIFICADA.

(*) El postor MULTIACCESO S.A.C:

El Organo Encargado de las Contrataciones en observancia a los dispuesto en las bases integradas con relacidn a la forma de acreditar el requisito de
calificacion B. CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL, B.3.1 FORMACION ACADEMICA, respecto al RESPONSABLE DE SOLDADURA sobre el TITULO
TECNICO O PROFECIONAL, se dispuso la forma de acreditar lo siguiente: “E/ TITULO TECNICO O PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el
drgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hifps:/feniinea.sunedu.gob.pe//

o _en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Tifulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link :

htto/fwww.titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.
En caso el TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo

afin de acreditar la formacion académica requerida” al respecto el postor en su oferta en el folio 19 presenta la CALIFICACION DE SOLDADOR ANSI/AWS
D1, 111D IM:2015, por lo q ello no seria el titulo técnico por lo cual se realizd la busqueda del titulo técnico o profesional en los links antes mencionados, sin
bargo, en dicha bisgueda no se encontrd la informacion requerida en las bases integradas, asimismo no presentc fa copia de! diploma del titulo técnica

(**) Asimismo, se obsetva a lo dispuesto en las bases integradas con relacion a la forma de acreditar el requisito de calificacion B. CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL, B.3.2 CAPACITACION, en donde se dispuso en el requisito lo siguiente: ‘40 horas lectivas, en Gestién de la calidad de
estructuras metalicas, del personal clave requerido como RESPONSABLE DE SOLDADURA?”, al respecto el postor en su oferta en el
folio 18 presenta el curso “HOMOLOGACION DE SOLDADORES 3-G PROCESO - SMAW?, siendo este un curso diferente a lo solicitado, por lo que no
cumpliria con las bases integradas del presente procedimiento.

Teniendo en consideracion lo expuesto en los parrafos anteriores es que la oferta del Postor MULTIACCESO S.A.C queda en condicion de
DESCALIFICADA.

SEXTO: Acta seguido, al no haber ofertas calificadas para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRA-1
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURA METALICA PARA TECHO (A TODO COSTO) PARA
LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA INSTITUCION EDUCATIVA VILLA
LINARES EN EL DISTRITO DE SAMUEL PASTOR, PROVINCIA DE CAMANA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA” el
Organo encargado de las Contrataciones procede a declarar desierto el procedimiento de seleccion.

Es oportuno sefialar que Comité de seleccion ha procedido a evaluar y calificar las ofertas de los postores en funcion a
las condiciones establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado,
valorando de manera integral los documentos presentados por los postores, no siendo responsabilidad del Comité de
Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases.integradas y evaluar las propuestas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccién de lo realmente ofertado, en funcion a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o

T T interpretar hecho alguno. T



Que en cumplimiento a la Ley de Contrataciones del Estado que en su articulo 29 numeral 29.1 sefiala “Los procedimientos
de seleccion quedan desiertos cuando no quede valida ninguna oferta. La Declaracion de desierto, en la comparacién
de precios y la subasta inversa electronica, se rigen por lo sefialado en el reglamento’.

Del mismo modo el articulo 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala en su numeral 65.1 “E/
procedimiento de seleccion queda desierfo cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo
en el caso de Subasta inversa Electrénica en que se declara desierfo cuando no se encuentren con dos (2) ofertas vélidas”.

SETIMO. -De la declaratoria de desierto:

1. En consecuencia, se determina que el procedimiento de seleccion sera declarado desierto cuando no quede ninguna
oferta vélida.

2. Se evaluard las causas que motivaron la declaratoria de desierto.

3. Se solicitara la autorizacion para realizar la nueva convocatoria del referido procedimiento de Seleccion.

OCTAVIO: Conocidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para
conocimiento de los Postores a través del SEACE.

Firma en sefial de conformidad el Organo Encargado de las contrataciones.

Or trataciones
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